
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 71 DEL 14/04/2014 
PROT. N. 9142

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.61  DEL 
15/04/2013  AVENTE  AD  OGGETTO  PATROCINIO   ALL'INIZIATIVA 
"GIORNATE  DELLA  CREATIVITÀ  E  USO  GRATUITO  DELL'AREA  DI 
SVOLGIMENTO DELLA STESSA" E REVOCA DELLA DELIBAREZIONE N. 
69 DEL 29/04/2013.

L’anno duemilaquattordici addì quattordici del mese di aprile alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore SI
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamate le proprie deliberazione n. 61 del 15/04/2013 e n. 69 del 29/04/2013;

Dato atto che la località Grazie è recentemente entrata a far parte del prestigioso Club I Borghi più belli  
d'Italia  e  che,  a  seguito  di  ciò,  l'Amministrazione  comunale  intende  poter  programmare   sin  dal 
prossimo mese di maggio, iniziative tese alla massima valorizzazione possibile del borgo di cui sopra;

Considerata,  a  tale  scopo,  la  necessità,  particolarmente  per  il  mese  di  maggio,  per  il  perido  di  
svolgimento dell'Antichissima Fiera delle  Grazie e per ogni  altro caso in  cui si  renda necessario a 
discrezione  dell'Amministrazione  comunale,  di  riacquisire  la  disponibilità  dell'area  pubblica  (Via 
Francesca) che, con la sopra citata deliberazione è stata messa a disposizione, ogni terza domenica 
del mese, del gruppo de "I creativi" per lo svolgimento delle giornate della creatività e dell'ingegno;

Dato atto che il gruppo de I Creativi  è stato informato dell'intendimento dell'Amministrazione e che lo 
stesso, se a ciò disponibile, potrà comunque essere coinvolto nella realizzazione delle iniziative che il 
Comune intenderà programmare;

Ritenuto quindi opportuno provvedere alla modifica della proporia deliberazione n. 61 del 15/04/2013;

Visti i pareri favorevoli espressi in data 10/04/2014 dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica 
e in data 11/04/2014 dal Responsabile del settore Economico-Finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1.  per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza dall' 01/05/2014, di modificare la propria 
deliberazione n. 61 del 15/04/2014 e di  revocare la propria deliberazione n. 69 del 29/04/2013 nel 
senso l'area di cui alle citate deliberazioni non sarà più  a disposizione  del gruppo de "I creativi", salvo 
che in presenza di specifici accordi con l'Amministrazione Comunale, nei seguenti periodi:

• nel mese di maggio;
• nel periodo di svolgimento dell'Antichissima Fiera delle Grazie;
• in ogni altra occasione in cui l'Amministrazione comunale necessiti dell'area di cui sopra per 

la realizzazione di proprie iniziative. In tale caso il gruppo de “I creativi”, Snella persona della 
referente signora Francesca Rondini, sarà avvisato con un preavviso di 10 giorni;

2.  di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

3. data  l’urgenza,  con  separata  unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   Sonia Piva

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
   Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il giorno 23/04/2014             e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è 
stata  contestualmente  inclusa  nell’elenco  inviato  ai  Capigruppo  Consiliari  ai  sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi dell'art. 
134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile 

 Sonia Piva 




